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Mot framtidens folkbildning
”Vart är vi på väg?” Detta frågade jag mig i min egenskap

av regionordförande för vårt studieförbund i början av

2024. Då stod vi inför ett omfattande arbete med att
omorganisera hela vårt studieförbund. Detta arbete har

präglat hela verksamhetsåret 2025. Vid

förbundsstämman i juni 2025 fattades beslut om den nya
organisationen och utifrån det har vi kunnat arbeta för en

omställning till ett Sensus!

Det har varit ett spännande arbete och en fantastisk resa
där alla regioner med sina förtroendevalda och anställda

tillsammans med förbundskansliet och förbundsstyrelsen

samarbetat på ett mycket bra sätt. Det har varit såväl
lärorikt som svårt. Att sia om framtiden och i förväg fatta

beslut om det vi hoppas kunna bli den bästa

organisatoriska lösningen har varit en utmaning.  

I samband med omorganisationen kommer alla Sensus

sex regioner att upplösas och vi har under hösten

genomfört en extra regionstämma för att fatta det
beslutet. Detta kommer fattas beslut om igen vid den

ordinarie regionstämman som genomförs i maj 2026.  

Samtidigt som organisationsförändringen pågått har

verksamheten flutit på med ett väldigt fint resultat. Vår
fantastiska personalstyrka och våra fina ledare har alla

tillsammans fortsatt sitt mycket goda arbete med att

bedriva folkbildningsarbete och utveckla vår befintliga
verksamhet. Det är imponerande och visar på vilken kraft

Sensus besitter. Vi är ett studieförbund att lita på.

Vid årsskiftet övergick all verksamhet och ekonomi till

Sensus på riksnivå, som ett steg i den nya organisationen

där Sensus kommer utgöra endast en juridisk person. Vår
region kunde lämna över en mycket fin och omfattande

verksamhet, men också en mycket god ekonomi. Vår

strategi över tid att hålla igen på kostnader och spara till
ett eget kapital och sträva efter att hålla budgetar i

balans har gett resultat. Vi har exempelvis stått väl

rustade inför utmaningarna med förändrade
bidragssystem. Även detta verksamhetsår har vi gjort ett

överskott, i enlighet med budgeten. Det är något att vara

stolt över.  

Det är något vemodigt att skriva detta förord till

regionstyrelsens årsredovisning. Efter 10 år i

regionstyrelsen kommer jag lämna mitt uppdrag,

tillsammans med den övriga styrelsen, i och med att

regionen upplöses. Det har varit 10 fantastiska år. Det har

varit lärorikt, svårt, kämpigt, utmanande, utvecklande och
väldigt roligt! Och tänk så många människor jag lärt

känna och vad mycket vi alla lärt oss i vårt fördjupade

engagemang inom folkbildningen.  

På frågan ”Vart är vi på väg?” kan jag nu säga att vi snart
når vår slutdestination för denna resa och det är

framtiden! Därifrån fortsätter resan på spåret mot

framtidens folkbildning!

Med dessa ord avlämnar regionstyrelsen sin

årsredovisning för verksamhetsåret 2025.

Hatten av för alla ni fantastiska

medarbetare och ledare! Ni är värda all

heder och tack!

Jerry Adbo
Ordförande

FÖRORD



Vi på Sensus studieförbund är stolta över vår

förankring i några av Sveriges viktigaste

folkrörelser. Tillsammans med organisationer så

som Svenska kyrkan, Scouterna och KFUM samt

med olika aktörer i kör- och musiklivet arbetar vi

för en bred folkbildande rörelse. Samtidigt

arbetar Sensus i ömsesidig dialog med att främja

utvecklingen av initiativ och rörelser inom

bredden av civilsamhälle och kulturliv.

Sensus erbjuder en mångfald av lärmiljöer och

lärprocesser som berör olika teman om

människors relation till sig själva, varandra och

den natur vi alla är en del av. Det kan handla om

att skapa, arrangera eller uppleva kultur för att,

bortom det begreppsliga och mätbara, fånga

uttryck för den värld vi lever i och människans

väsen. Det kan handla om att tillsammans med

andra reflektera över livsfrågor som ett sätt att

öka förståelsen för olika sätt att tänka, tro och

leva. Det kan handla om folkbildande

friluftslivsverksamhet som ett praktiknära sätt att

närma sig frågan om människans relation till

naturen.

Genom vår verksamhet vill vi lyfta perspektivet

existentiell hållbarhet. Många av dagens

samhällsutmaningar - såsom klimathot, gängvåld,

ensamhet och en minskande tilltro till demokratin

– är i grunden är existentiella. Sensus vill verka

för en folkbildning som handlar om att odla

förmågan att relatera till en komplex tillvaro - det

som inte så lätt låter sig förstås men som vi ändå

måste handskas med.

Det här är Sensus
Gruppers
bildningsprocesser
Vår syn på lärande utgår från var och ens
erfarenheter och lust att lära. Grupperna i
verksamheten formar tillsammans sina mål och
arbetssätt och lär tillsammans genom att göra och
reflektera. Sensus uppgift är att stödja dessa
grupprocesser. Vilja mötas är dokumentet som
beskriver vårt pedagogiska förhållningssätt.

Ledarskap i
grupprocesser

Alla i en grupp är deltagare och det är i gruppen

som ledarskapet formas. Ledarskap i en grupp

handlar om att föra processen framåt, skapa

förutsättningar för lärande, utveckling och

gemenskap. I ledarskapet ingår att både leda sig

själv och att leda andra. Sensus har idag ca 8000

aktiva ledare som grundutbildats i vår

folkbildningspedagogik.

OM SENSUS

Identitet

Sensus identitet beskriver vilka vi är, vilka vi vill
vara och vad vi vill åstadkomma. Här framträder
den människosyn och bildningssyn som är
bärande för oss. Sensus identitet beslutas av
Sensus förbundsstämma och är vårt viktigaste
styrdokument.

Kvalitet

Sensus ska i linje med vår identitet skapa värde för

medlemsorganisationer, samverkansparter,

deltagare och samhället i stort. Samtidigt ska vi

efterleva de krav och intentioner som finansiärer

och andra intressenter har på oss. Vi bedriver ett

systematiskt kvalitetsarbete för att leva upp till olika

intressenters behov, krav och förväntningar.

https://www.sensus.se/resurser/vilja-motas/


Det här gjorde vi
bland annat 



Från sju till en – ett gemensamt steg in i
framtiden

Under 2024 och 2025 genomförde Sensus en av de mest genomgripande förändringsprocesserna i

studieförbundets historia. Det som började som en analys av ekonomi och organisering landade i ett

historiskt beslut: att samla Sensus studieförbund i en juridisk person från och med den 1 januari 2026.

Resan från sju juridiska personer till en sammanhållen organisation handlade inte i första hand om struktur. Den

handlade om uppdrag, ansvar och framtid. Om att skapa långsiktiga förutsättningar för folkbildning i hela

landet – tillsammans med dem vi är till för.

Nya villkor krävde nya svar

Under 2024 blev det allt tydligare att Sensus stod inför förändrade och mer krävande förutsättningar.

Statsbidraget minskade kraftigt under perioden 2024–2026. För 2026 motsvarade minskningen cirka 51

miljoner kronor jämfört med 2023 – en reduktion på omkring 30 procent. Samtidigt hade bidragen under flera

år urholkats genom utebliven uppräkning, vilket ytterligare påverkade ekonomin.

Parallellt infördes ett nytt fördelningssystem från Folkbildningsrådet från och med den 1 januari 2025. Fokus

flyttades från kvantitet till kvalitet – från volym till hur väl studieförbunden uppfyller sina

verksamhetsåtaganden. Det innebar att Sensus behövde hålla ihop styrning, uppföljning och
verksamhetsutveckling på ett mer sammanhållet sätt än tidigare.…

Läs hela artikeln på webben

OMSTÄLLNINGSARBETE

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/ett-gemensamt-steg-in-i-framtiden


Premiär för Existentiell hållbarhetsvecka
Under 2025 bjöd Sensus in till en nationell temavecka om existentiell hållbarhet. Med hjälp

av föreläsningar, konst, musik och praktiska workshops skapades rum för eftertanke runt

om i landet. Veckan gav människor möjlighet att stanna upp och undersöka vad

omställning betyder; inte bara i samhällsstrukturer och system, utan i oss själva och i vårt

sätt att se på världen.

Veckan tog sin utgångspunkt i en samtid präglad av sammanlänkade kriser:

klimatförändringar, förlust av biologisk mångfald, psykisk ohälsa och demokratisk polarisering.

 

Från samtal till konstupplevelser och gemensamt lärande

Under veckan genomfördes runt 60 arrangemang på olika platser i Sverige, från Umeå till

Malmö. I Göteborg samlades deltagare till frukostsamtalen Vakna med Sensus, där föreläsare

som Pella Thiel och Jonna Bornemark samtalade om ekologisk omställning, kunskapens

gränser och människans plats i helheten. Det blev också filmvisning med filmskaparen Mattias

Olsson från Campfire Stories och livemusik av artisten IZHAV.

I Linköping arrangerades en heldag om ekoteologi tillsammans med Svenska kyrkan, med

föreläsningar om att lyssna till jordens röst och visning av konstutställningen I fred med jorden.

I Lund fylldes stadshallen av panelsamtal, kreativa workshops och filmvisning under temat

Naturens kraft.  

I Växjö visades en utställning med 100 fotografier tagna av främst utlandsfödda ungdomar

under ett sommarläger. Fotograferingen föregicks av en introduktion i miljö, hållbarhet och

naturens rättigheter, med syftet att skapa ett interkulturellt perspektiv på den svenska naturen

och hur vi tillsammans kan arbeta för att bevara den.

Matens roll i omställningen stod också i fokus genom ett digitalt samtal med föreningarna

Reformaten och Andelsjordbruk Sverige, som vill förändra Sveriges matsystem i grunden.…

Läs hela artikeln på webben

Existentiell hållbarhet bjuder in oss till att tänka helhet kring vår tids stora utmaningar.

Här finns en möjlighet att på djupet förändra de system som inte möter vare sig

jordens eller människans existentiella och fysiska behov. Det handlar om relationen till

oss själva, varandra och den natur som vi alla är en del av, säger Julia Engborg,

verksamhetsutvecklare på Sensus och en av veckans samordnare.

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/premiar-for-existentiell-hallbarhetsvecka


Möt Carlos och Yusuf – samtalsledare i ny
studiecirkel för män
Sensus besökte Mötesplats Mariatorget för att prata om en ny studiecirkel som fokuserar på att bidra till mäns goda

hälsa. På plats fanns samtalsledarna Yusuf Muslim Eneborg och Carlos Villalobos som delade sina tankar och

upplevelser. De utgår från studiematerialet ”Din egen hälsa”, ett arvsfondsprojekt som syftar till att inspirera personer

att ta kommando över sitt mående.

I den ombyggda S:t Paulskyrkan precis intill Mariatorget har Stockholms stadsmission skapat en fin mötesplats för

gemenskap och engagemang. Här serveras prisvärda luncher och frukostar kombinerat med olika samtalsgrupper och

kulturevenemang. I huset som bubblar av liv jobbar religionsvetaren Yusuf och socialpedagogen Carlos. Båda med ett
stort brinnande hjärta för människors hälsa och utveckling.

– Det är väldigt intressant att jobba med människor. Alla som kommer hit har olika bagage och livshistorier. Jag tycker det

är jättefint när personer delar med sig av sina erfarenheter, och min förhoppning är att jag kan bidra till något mer positivt,

berättade Carlos.

Yusuf fortsatte,

– Jag absolut brinner för det här med existentiell hälsa och vill lyfta det stora behov som finns. Det ligger ett stort ansvar

på civilsamhället att stötta eftersom sjukvården är belastad med personer som har existentiella hälsobehov, men inte
hanteras rätt. Det är min utgångspunkt när jag arbetar med människor.

Ett tydligt behov för män att samtala

Till Mötesplats Mariatorget kommer en hel del män från olika bakgrunder men som sällan deltar i någon form av

samtalsgrupp. Kombinerat med Yusuf och Carlos tidigare erfarenheter blev studiematerialet "Din egen hälsa" ett hjälpande
steg till att starta samtalsgrupp för just män. Yusuf förklarade hur bra materialet passade deras behov:

Carlos tillade,

–  Jag håller med! Vi har ett antal deltagare i huset som är män som återkommer i princip varje dag men som är
underrepresenterade i samtalsgrupperna. Jag tror även att det finns en önskan hos män i stort att prata om tankar och

känslor, vilket också framkommit tydligt i cirkeln.

Inför starten av studiecirkeln behövde Yusuf och Carlos gå en ledarutbildning kopplat till materialet "Din egen hälsa" med
mål att kunna inspirera män till bättre hälsa. Materialet är framtaget av Nationell samverkan för psykisk hälsa (NSPH) i

–  Vi har det senaste året haft ett större fokus på existentiell hälsa och det kändes väldigt

passande när vi såg materialet via Sensus. Vi förstod snabbt att det här kan vara ett bra sätt

att jobba med mäns hälsa. Det fanns ett behov och vi såg en möjlighet.

LIVSFRÅGOR

https://arsrapporter.sensus.se/dela/ledarutbildning-i-din-egen-halsa/
https://nsphstockholm.se/vad-vi-gor/din-egen-halsa/
https://arsrapporter.sensus.se/dela/ledarutbildning-i-din-egen-halsa/
https://nsphstockholm.se/vad-vi-gor/din-egen-halsa/


Stockholms län och har utvecklats för att motivera och inspirera personer till god hälsa. Allt utgår ifrån det salutogena

perspektivet, det vill säga att lägga fokus på det som är friskt och bra.

–  Utbildningen var uppfriskande med påminnelser av hur viktigt det är med både delmål och mål, men också hur vi kan

se på hälsa utifrån flera perspektiv. Men det jag framförallt vill lyfta är när deltagarna använder materialet och belyser det

som är friskt och bra. Det blir en stor skillnad när personer med negativa tankar och dysfunktionella erfarenheter istället
väljer att fokusera på det friska, sa Carlos.

Tio tillfällen med tio olika teman

Under tio träffar under hösten kommer männen tillsammans gå igenom tio teman. Varje träff fokuserar på ett enskilt tema

för att ge en ökad medvetenhet kring vanor, känslor, värderingar och behov. Den här intervjun genomfördes precis efter
att gruppen haft en av sina träffar.

–  Vi har precis haft vår tredje träff med fokus på temat "Hjärnan och stress". Det intressanta är att det kom upp mycket

känslor kring ensamhet som kopplade till temat. Det pratades också en del om ångest och tillhörighet där materialet blev
ett tydligt stöd till att våga diskutera djupare saker, förklarade Yusuf och fortsatte,

– Träffarna hjälper också männen till att bli mer medvetna och få en positiv attityd till hälsa. Det har också visat sig att

information och fakta varit intressant för deltagarna. Till exempel väckte ett diagram som visar på livsbalans en del
nyfikenhet.

Carlos instämde med skratt och tillade,

I studiecirkeln som har tio deltagare blir gemenskapen viktig för att dela olika erfarenheter och tankar. Därför är det bra att
under träffarna ta pauser för fika och rörelseövningar. På så sätt kan deltagarna också prata om annat som inte rör

materialet.

– Vi har delvis anpassat materialet efter gruppens behov så att det inte bara blir att läsa. Så i mitten av varje träff har vi en
fikapaus och en fysisk övning. Vi brukar dessutom koppla övningarna till temat som vi går igenom. Idag passade övningar

för avslappning väldigt bra, berättade Yusuf.

Carlos fortsatte i samma tanke,

– En utmaning är att det ibland kan bli ganska tungt och då behöver vi som ledare hjälpa ändra fokus till det som är

positivt. I sådana lägen blir pauserna extra viktiga för att kunna fortsätta samtalen mot det som är friskt och bra.

– Något som också är fint är att deltagarna delar olika tips med varandra. Det kan vara allt från poddar som hjälper till
avslappning till dans och fysiska aktiviteter, adderade Yusuf.

Fler efterfrågar liknande samtalsgrupper

Även om behovet för samtalsgrupper för män är stort hos Stockholms stadsmission och andra platser, finns också en

efterfrågan på liknande material för andra målgrupper.

– Vi ser ett stort intresse från våra kollegor att ha något liknande för kvinnor med fokus på kvinnliga hälsoaspekter.

Förhoppningsvis blir arvsfondsprojektet med NSPH och Sensus förlängt för att kunna anpassa materialet till fler, sa Yusuf.

Sensus har tillsammans med Stockholms stadsmission startat studiecirkeln för män utifrån "Din egen hälsa". Men det hade

inte varit möjligt utan så pass engagerade och kunniga ledare som Yusuf och Carlos. Det är de som gör att studiecirklar
som denna blir verklighet och därigenom kan inspirera personer till en bättre hälsa.

– I samarbetet med Sensus får vi stöd och material som uppmuntrar till att starta studiecirklar som denna. Det är fint att ha

en personlig kontakt som ger det stöd som behövs. Det känns också bra att stärka och fortsätta den långa tradition som
Sensus och Stockholms stadsmission haft i många år, avslutade Yusuf med glimten i ögat.

– På något sätt lockar det män mer när det är konkret, inte att bara sitta och snacka. Med

materialet blir det tydligt genom att ämnen lyfts och som i sin tur leder in till djupare samtal.

Jag tror också det passar vissa män bättre att det heter ”Din egen hälsa” och inte ”Dina

känslor”.



AI och demokrati i centrum på folkbildningskväll
I slutet av september bjöd Sensus in samarbetspartners

och andra nyfikna till premiären av ”Folkbildningskväll

med Sensus” med tema AI och demokrati. Föreläsning,

öppet samtal och livemusik gav utrymme för reflektion,

nya insikter och erfarenhetsutbyte.

Under kvällen föreläste Charlotte Ovesson från
ViMåstePrata om vad AI är och hur tekniken hänger ihop

med demokrati. Med lång erfarenhet som statistiker och

sakkunnig inom jämlikhet, men även aktiv i en EU-kommitté
som jobbar med reglering av AI, delade hon kunskap,

information och kloka insikter kring ämnet.

Charlotte gav dessutom massor av tips på hur föreningar
och andra organisationer kan tänka kring AI genom både

smarta användningssätt och konkreta verktyg.

Efter föreläsningen följde ett öppet samtal lett av Maria

Ottoson från CoCreative. Deltagare lyfte frågor och

erfarenheter kring AI, civilsamhälle och demokrati samt tog
del av varandras perspektiv.

Kvällen inleddes och avrundades även med livemusik från

artisten och låtskrivaren Matilda Wiezell, som även hon

berättade om hur hon tagit stöd av AI i sitt musikskapande.

Ödmjuka inför transformationen

Marian Bergroth som är projektledare på Funktionsrätt

Stockholms stad deltog under kvällen tillsammans med
kollegor:

– Det kändes som en viktig kväll, vi behöver verkligen

prata mer om AI och demokrati, ur många aspekter. Precis
som Charlotte föreläste står vi nu inför något lika

transformerande som när elen infördes, och vi behöver

vara ödmjuka inför att vi inte kan överblicka
konsekvenserna av det. Både jag och min kollega tyckte

också att själva upplägget med musik och föreläsning var

toppen, berättade hon.

Mer om Folkbildningskväll med
Sensus

Folkbildningskvällarna är ett nytt koncept där Sensus

bjuder in till föreläsningar och samtal kring aktuella teman.

Tanken är att erbjuda en plattform där människor
tillsammans kan utbyta kunskap och reflektioner kring

samhällsförändringar, demokrati och kultur. Kvällarna är

öppna för alla som är nyfikna och är perfekta tillfällen för
inspiration, nya insikter och verktyg.

Stort tack till alla som deltog på premiären av

Folkbildningskväll med Sensus!

Jag är väldigt nöjd med kvällen. Vi har

tillsammans pratat om vad AI är och vad

det innebär för oss, både möjligheter och

risker. Det här är viktiga samtal, och jag vill

se en bred delaktighet i AI-frågor eftersom

de hänger samman med demokrati och

vilken typ av samhälle vi vill ha, sa hon.

DIGITALISERING OCH AI

https://www.vimasteprata.org/


Trygg mötesplats där musikskapare får feedback
Under hösten samlades musikskapare i musikhuset på

Wallingatan för att dela låtidéer, byta erfarenheter och få

konkreta tips i musikskapande. I studiecirkeln Sensus

Feedback Session möttes musiker för att både lyssna till

branscherfarna personer och få värdefull feedback på

egna produktioner och låtar.

Nya perspektiv och gemenskap

De fyra träffarna inleddes med korta föreläsningar av

etablerade branschpersoner som delade konkreta tips och

råd. Deltagarna fick möta Natali Noor, David Björk, Selen
Özan och Nergiz Yetiz, vars erfarenheter gav nya

perspektiv på allt från låtskrivarprocess och produktion till

karriärvägar och hållbart arbete.

För många av deltagarna var det just närheten till

branschen som gjorde höstens Feedback Session unikt.

För Leo Wiklund, artistnamn BIRKAND, har både den
personliga feedbacken och mötena med andra deltagare

varit värdefulla och lett till nya kontakter.

– Sensus Feedback Session är en av få platser där man får
ta del av processen bakom låtar i första hand, från

producenter och artister som faktiskt lever i branschen,

berättar Leo.

Även Carl-Johan, independent-artist under namnet

Thornberg, lyfter fram betydelsen av att få respons från

yrkesverksamma kreatörer. Han beskriver träffarna som en
viktig mötesplats där avståndet mellan musikskapare och

bransch krymper, och som också bidragit till helt nya

kontakter.

En central del är också att skapa ett tryggt rum där

deltagarna kan dela ofärdigt och personligt material med

varandra.

– Det fanns en tydlig känsla av gemenskap som gjorde att

man kände sig trygg att dela med sig av musik som ännu

inte är färdig, säger deltagaren Olivia, även känd under
artistnamnet Aevy Lore.

Höstens träffar visade hur mycket som kan växa fram när

musikskapare möts i en trygg och kreativ miljö. Genom att
dela idéer och få stöd av både branschpersoner och andra

deltagare stärktes både musiken och gemenskapen.

Att få feedback från personer som faktiskt

lever på musiken gav både motivation och

inspiration och visade att det går att ta sig

vidare i branschen, förklarar han.

KÖR- OCH MUSIKLIV



Mer från året som gått
Klicka på respektive berättelse i listan för att läsa dem på webben.

Första mötet med
Stadsdelsmammorna

Första mötet mellan Farsta

hembygdsförening och…



Från åskådare till
omskapare

Utbildning ger fackliga

representanter verktyg att…



Sensus Live gånger fyra
kvällar på Reimersholme
Hotel

Sensus Live arrangerade fyra

livekvällar på Reimersholme… 

Föreningsmässan i Rinkeby

Sensus och

Antidiskrimineringsbyrån…



Workshop i live- och

ljudteknik tillsammans med
Vem Kan Bli Producent

Workshop i live- och ljudteknik

på Reimersholme Hotel med… 

Ny utställning belyser små

handlingars stora betydelse

Utställning och film baserad på

sydamerikansk fabel om hur…



Musikmöte: Vega och Lucas
i ett musikaliskt möte med
rocklegender

Musikmöte för samman

ungdomar och seniorer för att…

Festlig stämning med
livemusik och underhållning
på Kulturnatt Stockholm

Livemusik, konst och kulturella

inslag från Sudan och Ghana… 

BERÄTTELSER

https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Forsta-motet-med-Stadsdelsmammorna
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/fran-askadare-till-omskapare
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Sensus-Live-ganger-fyra-kvallar-pa-Reimersholme-Hotel
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Foreningsmassan-i-Rinkeby
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Workshop-i-live--och-ljudteknik-tillsammans-med-Vem-Kan-Bli-Producent
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Ny-utstallning-belyser-sma-handlingars-stora-betydelse
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Musikmote-Vega-och-Lucas-i-ett-musikaliskt-mote-med-rocklegender
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Festlig-stamning-med-livemusik-och-underhallning-pa-Kulturnatt-Stockholm


Verksamheten i siffor
I detta avsnitt hittar du lite siffror från året som gått. Fullständig statistik i interaktiv

form hittar du i webbversionen av årsrapprten.

83%
Andel av all vår verksamhet som

genomförs i samarbete med en

medlemsorganisation eller

samarbetspart.

96%
Andel kommuner som vi

har verksamhet i.

5 824
Genomförda folkbildnings‐

aktiviteter

(arrangemang)

17 087
Unika deltagare i studiecirklar

och annan folkbildning.

716 SAMVERKANSPARTER
Antalet grupper och föreningar vi samverkat med under året!

SAMARBETEN



31 medlemsorganisationer
Utöver våra nationella

medlemsorganisationer och

samarbetsparter har vi i region

Stockholm-Gotland också regionala

medlemsorganisationer.

16 arrangemang/dag
Det genomfördes 5 824 arrangemang

under 2025 av eller tillsammans med

oss. I snitt blir det 16 arrangemang per

dag – året runt!

950 deltagare/dag
Totalt engagerade vår verksamhet

346 790 deltagare under 2025.

Fördelar vi det jämt över året blir det

950 deltagare per dag.

3 256 kulturprogram
Antal kulturprogram i Sensus 2025.

Det kan exempelvis vara konserter,

föreläsningar, konstutställningar eller

livesända evenemang.

100% människor
Bland Sensus deltagare finns kvinnor, unga, ickebinära, landsortsbor,

äldre, män, stadsbor... 100% människor.



Våra största rörelser

RÖRELSER



Åldersfördelning, deltagare
I den verksamhet vi är med och anordnar finns deltagare från de allra yngsta åldrarna till de

som är de mest årsrika.

< 13 år

14 – 24 år

25 – 65 år

>65 år

23 %

15 %

41 %

22 %

10 % 20 % 30 % 40 % 50 %0 %

2025 års deltagare i cirkelverksamheten, fördelade efter åldersgrupp.

Alfred och Lars
Vår yngsta och äldsta cirkelledare. Totalt hade vi över 1 781 ledare verksamma i regionen

under 2025.

ALFRED, 14 LARS, 92

20 år 40 år 60 år 80 år 92 år14 år



Kontor och
verksamhetslokaler

Regionen har kontor i

Stockholm och Visby.

Musikhus

• Wallingatan,

Stockholm

• Annorlunda

musikskola, Sollentuna

Ledning

Styrelse

• Jerry Adbo, ordförande

• Abir Ibrahim, vice ordförande

• Alize Hugozon

• Anna Rödström

• Tove Högman

• Vladan Boskovic

• Kristina Löhr Johannesson

• Maria Engelhardt

• Eunice Akua Fenteng

• Abdurahim Ali Jami, personalrepresentant

Regionchef

• Bodil Larsson Frånlund,tf, efter Mia Korsgren

Fakta om Sensus Stockholm-
Gotland

Sensus Stockholm-Gotland bedriver folkbildningsverksamhet i kommunerna i Stockholms och Gotlands

län. Tillsammans med föreningar och organisationer vi samarbetar med skapar vi mötesplatser för lärande

och utveckling runt om i regionen.

4
KONTOR OCH

VERKSAMHETSLOKALER

VERKSAMHET I

26
KOMMUNER

50
MEDARBETARE

STOCKHOLM-GOTLAND



Medlemsorganisationer
Sensus studieförbund har både nationella och regionala medlemsorganisationer.

Utöver dessa samarbetar vi med många andra samarbetsparter.

SAMARBETEN

https://www.sverigeskorforbund.se/
http://www.korledare.se/
https://www.svenskakyrkan.se/
http://syrier.se/
https://svenskalottakaren.se/
https://sjungikyrkan.nu/
https://muslimerforfred.org/sv/
https://svenskakyrkansunga.se/
https://lekmanikyrkan.se/
https://www.skao.se/
https://sskt.net/
https://spadbarnsfonden.se/
https://sigtunastiftelsen.se/
https://shedo.se/
https://scouterna.se/
https://sverigeskonstforeningar.nu/
https://spes.se/
https://ekho.se/
https://www.facebook.com/mandeer.trossamfundet/
https://kfum.se/
https://kmr.se/
https://kyrka.se/
https://kvinnorisvenskakyrkan.se/
https://kvinnorformission.se/
https://imsweden.org/
https://friskfri.se/
https://amningshjalpen.se/
https://brostcancerforbundet.se/
https://sjukhuskyrkan.se/for-medarbetare/personalforeningar/
https://www.efs.nu/
https://credosverige.se/


Så här arbetar Sensus med
kvalitet

Läs mer på webben

Sensus är en idéburen organisation som syftar till att
levandegöra de värderingar som uttrycks i Sensus identitet.

Som studieförbund behöver vi hela tiden förnya vår förmåga

att förstå och möta behov och förväntningar hos
medlemsorganisationer, samarbetsparter och deltagare. Vi

behöver även förstå och efterleva de krav och intentioner

som våra finansiärer har med sina bidrag.

Sensus kvalitetsarbete utgår ifrån SIQ´s Managementmodell

och processorienterade arbetssätt som är gemensamma för

organisationen. Ett systematiskt och strukturerat
kvalitetsarbete är viktigt för utveckla och förbättra vår

verksamhet och våra arbetssätt. Vi vill även säkra att

bidragsmedel används på ett korrekt sätt. Vi har ett
systematiskt riskarbete och en väl fungerande

visselblåsartjänst samt auktoriserade och förtroendevalda

revisorer som granskar vår verksamhet. Sensus
internkontroll av statsbidragsberättigad verksamhet består

av rimlighetskontroller, risk- och väsentlighetsanalyser,

löpande kontroll och egenkontroll, efterkontroll samt
registerbaserade kontroller och intygande av revisorer.

Sensus gemensamma kvalitets- och etikgrupp med

representanter från alla delar av organisationen understödjer
samordningen av kvalitetsarbetet.

SENSUS UTVECKLINGSARBETE

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/sa-har-arbetar-sensus-med-kvalitet


Ekonomisk redovisning 



Läs hela årsrapporten på webben!

Detta är en förenklad PDF-version av vår fullständiga, digitala årsrapport

som finns på webben. I den fullständiga årsrapporten hittar du fler

berättelser och mer innehåll.

Du hittar Sensus alla årsrapporter på arsrapporter.sensus.se.

https://arsrapporter.sensus.se/
https://arsrapporter.sensus.se/r/sensus-stockholm-gotland-2025





